
DC\1083886CS.doc PE576.474v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

0007/2016

1.2.2016

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o zlepšení spolupráce v naléhavých situacích pro záchranu ohrožených 
pohřešovaných dětí a zlepšení mechanismů včasného varování v případech dětí 
ve členských státech EU

Tomáš Zdechovský (PPE), Eleonora Evi (EFDD), Jana Žitňanská (ECR), 
Kinga Gál (PPE), Helga Stevens (ECR), Lefteris Christoforou (PPE), 
Roberta Metsola (PPE), Patricija Šulin (PPE), Dubravka Šuica (PPE), 
Theodoros Zagorakis (PPE), Catherine Stihler (S&D), Miriam Dalli 
(S&D), Renate Weber (ALDE), Philippe De Backer (ALDE), Anna Maria 
Corazza Bildt (PPE), Jeroen Lenaers (PPE), Indrek Tarand (Verts/ALE), 
Sophia in ‘t Veld (ALDE), Caterina Chinnici (S&D)

Platné do: 1.5.2016



PE576.474v01-00 2/2 DC\1083886CS.doc

CS

0007/2016

Písemné prohlášení předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu Parlamentu 
o zlepšení spolupráce v naléhavých situacích pro záchranu ohrožených pohřešovaných 
dětí a zlepšení mechanismů včasného varování v případech dětí ve členských státech 
EU1

1. Každý rok je v EU nahlášeno 250 000 případů pohřešovaných dětí. Když je dítě uneseno 
a zavražděno, v 76 % případů bylo zavražděno během 3 hodin od únosu. Hledání 
ohroženého pohřešovaného dítěte se často zastaví na vnitřních hranicích. 
37,5 % Evropanů žije v pohraničních oblastech.

2. Když se žádá veřejnost, aby pomohla při hledání pohřešovaného dítěte, které je 
bezprostředně ohroženo vážným nebezpečím, je zásadně důležité, aby se tak stalo co 
nejdříve. 

3. Vyzýváme tudíž Radu a Komisi, aby se přihlásily k 5–bodovému plánu, jejž navrhla 
organizace AMBER Alert Europe (Evropský systém včasného varování pro záchranu dětí 
a policejní síť pro pohřešované děti).

4. Vyzýváme proto Komisi, aby vyvinula veškeré úsilí na podporu praxe, kdy v případě, že 
je dítě ohroženo v pohraniční oblasti nebo donucovací orgány mají podezření, že dítě 
překročilo vnitřní hranici, jsou pohraniční orgány a veřejnost v druhé zemi okamžitě 
informovány.

5. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


